
お問合せ：下水道課計画担当 TEL：0569-84-0675（直通） Email：gesui@city.handa.lg.jp 

下水道事業受益者負担金の納付状況確認の 

運用方法変更について（お知らせ） 

 

 

 平素は本市の下水道事業につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 令和７年度より、受益者負担金の納付状況確認の運用方法を変更することとなりました。内容

につきましては下記のとおりですので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

☆受益者負担金の納付状況確認について（下水道課） 

 窓口のみで受け付けていた受益者負担金の納付状況確認ですが、メールでのお問い合わせも可

能とさせていただきます。下記の内容をメールにて送付するようお願いします。 

 

1. 記載内容 

タイトル：「受益者負担金の確認について」とご記入ください 

本文：空欄で構いません 

2. 添付書類 

誓約書（様式は公式 HPよりダウンロードしてください） 

          トップページ/まち・環境/下水道/下水道に関する届出書・申請書 

/下水道事業受益者負担金に関する様式/誓約書（納付状況確認） 

 
3. 宛先 

宛名：下水道課計画担当 

メール：gesui@city.handa.lg.jp 

4. 回答日：原則翌営業日 

5. 回答方法：ご送付いただいたメールアドレスに返信します 

 

 ※ご不明な点がございましたら、メール等でお問合せください。 

 ※窓口での受益者負担金の納付状況確認は、今後も従来通り継続します。 

mailto:gesui@city.handa.lg.jp

